
ROTARY
I VEST

NR 10 - 2023-24

TIDSSKRIFT FOR ROTARIANERE
OG ANDRE INTERESSERTE

Guvernørens Månedsbrev Mai

Florø RK - Samhandling

Stavanger RK - Det spirer og gror!

Øyane RK - Det “benker seg”

Øyane RK - På Hundvågdagen

Øyane RK - Ryktene om nedleggelse er 
gjort til skamme!

Stavanger RK -  
Jubileumsprisen til Kronprinsparets Fond

The Rotary Leadership Institute

Nytt  nummer kommer senere i juni









Å flykte fra krig, sult eller katastrofer vil for svært mange oppleves som skremmende og traumatisk. For barn
vil disse opplevelsene kunne virke langt sterkere enn for voksne.

Å komme til et nytt land med ukjent språk, ukjent samfunnsstruktur og sosiale teknikker som kan virke
fremmed kan lett både forsterke og forlenge de negative opplevelsene som gruppen som vi ofte kaller
«flyktninger» erfarer.

Florø Rotaryklubb har hatt fokus på disse fire S`ane når tanken og planen om å bidra til at våre mange nye
barn fra det store utland skal føle seg velkommen, verdsatt og oppleve aktiv integrering i praksis.

I Florø blir alle fremmedspråklige barn, som i hovedsak er flyktninger, plassert på en skole (Torvmyrane
skole) og samlet i innføringsklasser.
Når språkkunnskapene er kommet til et visst nivå, overføres de til ordinære klasser.

Florø Rotaryklubb kontaktet Torvmyrane skole for å drøfte hvordan vi best kan bidra til at barna med
innvandrerbakgrunn kan integreres i lokalsamfunnet og gjennom dette føle seg like verdsatt som andre barn
- hvordan bidra til «de fire S`ene»?

Vi konkluderte med at som enkeltprosjekt ville en dags utflukt sammen med norske barn, der kjennskap til
den lokale geografi og kultur sammen med opplevelser og mye samhandling.

Resultatet ble 4 heldagsturer med veteranbåten Atløy som i år er 93 år og representerer en viktig del av
kystkulturen, der turen gikk til «Sunnfjords Perle» - Svanøy. Øya der Eirik Blodøks vokste opp, stedet som
kom nærmest et baroni i vår del av landet, øya der Haugianarane etablerte gruvedrift og saltbrenning og
plassen hvor Norsk Hjortesenter har sin hovedaktivitet i form av administrasjon og 150 hjorter i en egen
farm.

Til sammen 183 barn i alderen 6 - 13 år, 26 lærere/assistenter fra Torvmyrane Skole og 15 frivillige fra Florø
Rotaryklubb deltok på turene som gikk 18., 23., 25 og 26 april.

Vedlagte bilder viser litt av aktivitetene, selv om de ikke kan videreformidle entusiasmen, de glade øynene,
den spenstige leken og gleden ved å klappe store hjortedyr som de ellers bare ser i skogen en sjelden gang.

Takk til Rotary International, Frivillighetssentralen / UDI og Sparebanken Sogn og Fjordane for økonomisk
støtte til prosjektet.

Bilder på de neste sidene...

Samhandling - Samspill - Samarbeid
- Sammensveising 

Florø Rotaryklubb



M
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Grete Amundsen

Rolf Grønnevik

Akterdekket ble
samlingsplass



Pil og bue viste seg å
være mer krevende
enn forventet

Takk for turen!

Den erfarne kolla
ble fort populær



DET SPIRER OG GROR I 
STAVANGER RK

Stavanger RK ønsker 10 nye medlemmer velkommen

F.v.: Bjørn Totland, Kenneth Mikalsen, Tordis Bjelland, Tor Brekke, Bente Madsen Bærheim, Firozeeh Aase, 
Marianne Nyhus, Marit Voll, Bjørg Lassa og Per Dahl.

Medlemskapskomitéen inviterte til informasjonsmøte for inviterte gjester i februar i år. 
Resultatet av medlemmenes innsats og vervingskampanje ble feiret i mai,

med 10 nye medlemmer. Klubben har nå 22 kvinner og 37 menn.

Tekst og bilder: Beathe-Jeanette Lunde



Som alle andre Rotaryklubber med respekt for seg selv, så må man ha et prosjekt. Aller helst et Global Grant
prosjekt, geografisk langt unna, og ukjent utenfor klubben.
Tilbake i 2021 sendte klubben ut en forespørsel til lag og foreninger i bydelen om det var noe de trengte hjelp til.
Det kom et svar og det var fra skategruppa i idrettslaget, som sammen med kommunen hadde ny skatepark under
planlegging. Dette er et lokalt prosjekt ca 100m fra bydelshuset klubben har sine møter.
Så hvordan kom klubben frem til at dette var et godt prosjekt?

Universell utforming: Helge har vært primus motor og den som har hatt kontakten med skategruppa og kommunen
for å få best mulig tilpasning. Det betød universell utforming slik at rullestolbrukere kan benytte benkene.
Benkene ble gjort delvis ferdig i garasjen hos Helge med god dugnadsånd og presisjon i arbeidet. Alt var saget til i
rette mål og maler for boring og bolter klargjort. De pre-fabrikkerte benkene var ferdig i forrige rotaryår, men
måtte vente på at skateparken skulle bli ferdig.

Året i år har vi ventet på klarsignal for montering, mens vi kunne se på hvordan parken tok form. Endelig kom
dagen når benkene kunne monteres etter ønske fra skategruppa og retningslinjer fra kommunen. Det er mange
som skal tas hensyn til – faktisk flere enn en aner. Noen timer med god innsats så ble benkene ferdigstilt og
plassert.

Det «benker» seg for Øyane RK

Fra plankestabel til supre benker

Tekst og bilder: Geir Owe





Med to nye medlemmer som klart viser at de ønsker å gjøre noe, så besluttet klubben å delta på Hundvågdagen
1 juni. Klubben hadde egen stand med salg av kaker, karameller, CD og handlenett med klubbens nye logo. Det
ble overskudd som hjelper godt til på en slunken prosjektkonto.

Alle i klubben som kunne var til stede. Noen passet standen og sørget for salget. Vi andre tok med oss hver vår
bunke med klubb brosjyren og informerte på best mulig måte om Rotary. 

Klubbens aktivitet med benker til skateparken, hjelp til å få minirampen kledd og stand på Hundvågdagen er blitt
lagt godt merke til.Masse bilder er delt av andre på facebook og nå snakkes vi om. Det krever litt å sette
fotavtrykk. 

Øyane RK på Hundvågdagen



Ryktene om nedleggelse er 
gjort til skamme!

For halvannet år siden var distriktet i ferd med å miste enda en klubb. Kubben besto av 14 medlemmer og flere
sluttet i løpet av våren 23. Ved oppstart høsten 23 besto klubben av 8 medlemmer og viljen til å få klubben opp
igjen var så absolutt til stede. Det finnes ingen «quick fix» for det vi gjør i Rotary. Resultater krever planlegging
aksjon og vilje til å gjennomføre tiltak.

Med 8 medlemmer er der ingen komiteer, men alle er med og bidrar. Sosiale tilstelninger, foredragsholdere,
arrangere bedriftsbesøk. Snitt alderen i klubben er «godt voksen» og nettverkene ikke så bra som tidligere. 

Løsningen ble å gå på gule sider som viste til over 250 registrerte organisasjoner i lokalmiljøet, hvorav 120
bedrifter. Vi kontaktet i underkant av 30 og fikk mye positiv tilbakemelding, men bare en møtte på
informasjonsmøte – og er i dag medlem i klubben. Vi fikk også inn ytterligere et medlem, begge under 50 – og det
gjør noe med klubben.

To nye medlemmer og utdeling av en PHF er ikke hverdags hos oss og ble et litt spesielt klubbmøte.

Helge Thorbjønsen med en PHF flankert av Geir Stumpe (t.v) og Henriette Hjelle (t.h.)



Stavanger RK gir 
Jubileumsprisen på Kr. 100.000 

til Kronprinsparets Fond

I forbindelse med vårt 100 års-jubileum som er 18. oktober 2024, ble det opprettet en Jubileumspris på Kr.
100.000 som har blitt tildelt Kronprinsparets Fond. 

Fondets visjon er å styrke fellesskapet for unge mennesker, slik at alle føler tilhørighet og kan delta. Vi tror på
ungdom. Hvert enkelt menneske har ressurser som kan brukes i fellesskapet. Alle har noe å bidra med. Og alle
har mulighet til å skape mening i eget liv – og for andre.

Flytsjef Monika Egeland Hammer var gjest på Klubbmøtet 5. juni. Hun informerte om Fondet og Flyt
programmet som vi alle ble imponert av. Vi ønsker Kronprinsparets Fond lykke til videre med deres viktige
arbeid.

Foto:
Deres Kongelige Høyheter Kronprinsen og Kronprinsessen. 

Handoutbilde fra Det Kongelige Hoff publisert 25.05.24. 
Foto: Dusan Reijn/Det Kongelige Hoff.




